
   

 

ГЛАВА СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от  17.08.2017 г.    №  399  

г. Сысерть 

 

 

О подготовке и проведении массовых соревнований по легкой атлетике    

Всероссийский день бега «Кросс наций - 2017» на территории  

Сысертского городского округа 

 

             В соответствии с календарным планом физкультурно-оздоровительных, 

спортивно-массовых и туристических мероприятий на территории Сысертского 

городского округа на 2017 год, в целях развития и пропаганды физической культуры и 

спорта на территории Сысертского городского округа, повышения престижа спорта среди 

населения, привлечения людей к активному и здоровому образу жизни, возрождения 

традиций и укрепления авторитета Сысертского городского округа, как одного из центров 

развития спорта в Свердловской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

  1. Провести 16 сентября 2017 года массовые соревнования по легкой атлетике 

Всероссийский день бега «Кросс наций - 2017» на территории Сысертского городского 

округа. 

 2. Утвердить: 

 1) состав организационного комитета по подготовке и проведению массовых 

соревнований по легкой атлетике Всероссийский день бега «Кросс наций - 2017» на 

территории Сысертского городского округа (прилагается); 

 2) программу проведения массовых соревнований по легкой атлетике 

Всероссийский день бега «Кросс наций - 2017» на территории Сысертского городского 

округа (прилагается);               

3) смету расходов на проведение массовых соревнований по легкой атлетике 

Всероссийский день бега «Кросс наций - 2017» на территории Сысертского городского 

округа согласно постановлению Администрации Сысертского городского округа               

от 01.12.2014 г. № 3980  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

физической культуры и спорта в Сысертском городском округе на 2015-2020 годы» и 

оплатить расходы за счет средств, выделенных бюджетом Сысертского городского округа 

в 2017 году на развитие физической культуры и спорта (смета прилагается). 

 3. Отделу по физической культуре и спорту, молодежной и социальной политике 

Администрации Сысертского городского округа (В.Б. Шибаев) обеспечить проведение 

массовых соревнований по легкой атлетике Всероссийский день бега «Кросс наций - 

2017» на высоком организационном уровне. 

 4. Муниципальному казенному учреждению физической культуры и спорта «Центр 

развития физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики»                      

(А.А. Тихомиров) провести массовые соревнования по легкой атлетике Всероссийский 

день бега «Кросс наций - 2017»  на высоком спортивном уровне. 

5. Начальнику Управления образования Администрации Сысертского городского 

округа (А.Е. Золотова) с 06 по 15 сентября 2017 года организовать спортивные занятия 



«Декада бега» во всех образовательных учреждениях муниципального образования, тем 

самым привлечь максимальное количество учащихся к участию в соревнованиях. 

Объявить 16 сентября 2017 года в общеобразовательных учреждениях Сысертского 

городского округа «Днем бега» для участия учащихся в массовых соревнованиях по 

легкой атлетике Всероссийский день бега «Кросс наций - 2017». 

 6. Главам сельских администраций принять меры и обеспечить проведение на 

подведомственных территориях массовых соревнований по легкой атлетике 

Всероссийский день бега «Кросс наций - 2017» на высоком организационном уровне: 

 1) 16-17 сентября 2017 года обеспечить проведение Всероссийского дня бега 

«Кросс наций - 2017» на подведомственных территориях; 

 2) создать оргкомитет по подготовке к проведению массовых соревнований; 

 3) организовать работу по привлечению средств, для формирования призового 

фонда, а также сувенирной продукции для участников массовых стартов; 

 4) с 06 по 15 сентября 2015 года организовать спортивные занятия «Декада бега» во 

всех образовательных учреждениях и учреждениях физической культуры и спорта, на 

подведомственных территориях, тем самым привлечь максимальное количество 

участников; 

 5) организовать рекламно-агитационную кампанию по привлечению жителей 

сельских администраций к участию в массовых соревнованиях; 

 6) согласовать во время проведения соревнований обязательное присутствие 

правоохранительных органов и скорой медицинской помощи. 

 7. Директорам муниципальных учреждений физической культуры и спорта принять 

меры и обеспечить проведение на спортсооружениях массовых соревнований по легкой 

атлетике Всероссийский день бега «Кросс наций - 2017» и «Декаду бега» на высоком 

организационном уровне. 

 8. Просить главного врача Государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения Свердловской области «Сысертская центральная районная больница» 

(А.Н. Старков) обеспечить медицинское обслуживание участников массовых 

соревнований по легкой атлетике Всероссийский день бега «Кросс наций - 2017». 

 9. Просить начальника Межмуниципального отдела МВД Российской Федерации 

«Сысертский» (Е.В. Узянов) обеспечить охрану общественного порядка в регулирование 

дорожного движения на территории Сысертского городского округа в соответствии с 

планом проведения соревнований по легкой атлетике Всероссийский день бега «Кросс 

наций - 2017». 

10. Просить директора Государственного автономного учреждения 

дополнительного образования Свердловской области «ДЮСШ по лыжному спорту»         

(Е.Ф. Фрей) предоставить место для проведения соревнований забега сильнейших 

Всероссийского дня бега «Кросс наций - 2017». 

11. Директору Муниципального бюджетного учреждения культуры «Сысертский 

городской центр досуга имени И.П.Романенко» (Л.А. Шалаева) обеспечить звуковое 

оформление проведения массовых соревнований по легкой атлетике Всероссийский день 

бега «Кросс наций - 2017». 

12. Директору Муниципального унитарного предприятия Сысертского городского 

округа «Благоустройство» (И.П. Деменьшин) привести в надлежащее санитарное 

состояние прилегающие территории и маршруты проведения массовых соревнований по 

легкой атлетике Всероссийский день бега «Кросс наций - 2017».  

13. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Сысертского 

городского округа. 

 

 



14. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации Сысертского городского округа по социальным вопросам 

Кузнецову Н.В. 

 

 

 

 

Глава Сысертского городского округа                                                              А.Г. Карамышев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                           УТВЕРЖДЕН 

постановлением Главы Сысертского                

городского округа 

от  17.08.2017 г.   №  399  

«О подготовке и проведении 

массовых соревнований по легкой 

атлетике Всероссийский день бега 

«Кросс наций - 2017» на территории 

Сысертского городского округа» 

 

 

СОСТАВ 

организационного комитета по подготовке и проведению массовых соревнований по 

легкой атлетике Всероссийский день бега «Кросс наций - 2017»  

на территории Сысертского городского округа 

 

Карамышев Александр Геннадьевич - Глава Сысертского городского округа, 

председатель организационного комитета; 

  

Кузнецова Наталья Владимировна – заместитель Главы Администрации Сысертского 

городского      округа      по     социальным       

вопросам, председатель организационного 

комитета; 

 

Шибаев Владимир Борисович – начальник   отдела по   физической культуре и 

спорту, молодежной и социальной политике 

Администрации Сысертского городского округа, 

заместитель председателя организационного 

комитета. 

 

Члены организационного комитета: 

 

Деменьшин Иван Петрович – директор муниципального унитарного 

предприятия Сысертского городского округа 

«Благоустройство»; 

 

Золотова Алла Евгеньевна – начальник Управления образования 

Администрации Сысертского городского округа; 

 

Зырянов Александр Михайлович – глава Большеистокской сельской администрации; 

 

Кривегин Александр Петрович – глава Октябрьской сельской администрации; 

 

Новоселов Павел Павлович – глава Патрушевской сельской администрации; 

 

Плотникова Любовь Анатольевна – глава Южной сельской администрации; 

 

Румянцев Георгий Анатольевич – глава Двуреченской сельской администрации; 

 

Серков Михаил Анатольевич – глава Верхнесысерсткой сельской 

администрации; 

 



Старков Антон Николаевич – главный врач Государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения Свердловской 

области «Сысертская центральная районная 

больница» (по согласованию); 

 

Субботин Игорь Алексеевич – директор Муниципального казенного    

образовательного учреждения дополнительного 

образования детей детская юношеская спортивная 

школа Управления   образования Администрации 

Сысертского городского округа; 

 

Сурин Михаил Васильевич – глава Кашинской сельской администрации; 

 

Тихомиров Алексей Александрович – директор муниципального казенного    

учреждение физической культуры и спорта «Центр 

развития физической культуры, спорта, туризма и 

молодежной политики»; 

 

Узянов Евгений Викторович – начальник    Межмуниципального   отдела   

Министерства внутренних дел Российской   

Федерации «Сысертский» (по согласованию). 

 

Фрей Евгений Феофилович – директор Государственного автономного              

учреждения дополнительного образования 

Свердловской области «ДЮСШ по лыжному 

спорту» (по согласованию); 

 

Целищев Андрей Николаевич – глава Бобровской сельской администрации;  

 

Шалаева Людмила Анатольевна                            – директор     Муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Сысертский городской 

центр досуга имени И.П. Романенко»; 

 

.                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Главы Сысертского                

городского округа 

от  17.08.2017 г.   №  399  

«О подготовке и проведении 

массовых соревнований по легкой 

атлетике Всероссийский день бега 

«Кросс наций - 2017» на территории 

Сысертского городского округа» 

 

 

 

ПРОГРАММА                                                                                                                                

проведения массовых соревнований по легкой атлетике  

Всероссийский день бега «Кросс наций - 2017»  

на территории Сысертского городского округа 

 

 

16 сентября 2017 года 

 

9:00-10:00 - приезд, регистрация участников забега сильнейших: 

 

10:00-10:10 - построение участников на парад открытия забега сильнейших; 

 

10:10 – 11.30 - старт участников забега сильнейших;  

 

11:30 – 12.00 - награждение победителей призеров забега сильнейших; 

 

12:00-12:30     - регистрация участников соревнований массового старта; 

 

12:30-13:00    - построение участников на парад открытия, официальное 

открытие соревнований; 

 

13:00                - массовый старт; 

 

13:15                - старт VIP забега; 

 

13:45 - закрытие соревнований. 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 



 

 УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Главы Сысертского                

городского округа 

от  17.08.2017 г.   №  399  

«О подготовке и проведении 

массовых соревнований по легкой 

атлетике Всероссийский день бега 

«Кросс наций - 2017» на территории 

Сысертского городского округа» 

 

 

С М Е Т А  

расходов на проведение массовых соревнований по легкой атлетике  

Всероссийский день бега «Кросс наций - 2017»  

на территории Сысертского городского округа 

 

 

Награждение команд участников соревнований: 

 

I группа 6 шт. по 500-00 рублей  = 3000-00 рублей 

II группа 6 шт. по 500-00 рублей  = 3000-00 рублей 

III группа 6 шт. по 500-00 рублей  = 3000-00 рублей 

IV группа 6 шт. по 500-00 рублей  = 3000-00 рублей 

V группа 6 шт. по 500-00 рублей  = 3000-00 рублей 

VI группа 6 шт. по 500-00 рублей  = 3000-00 рублей 

 

Изготовление сувенирной продукции 1000 шт. Х 22-00 руб. (ручки) = 22000-00 рублей 

__________________________________________________ 

                  Итого: (Сорок тысяч рублей 00 коп.)         40000-00 рублей 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


